
جدول نهایی جام جهانی منتشر شد

ایران در رده بیست و ششم
با پایان مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر جدول رده بندی ۳۲ تیم 
حاضر در این رقابت ها هم منتشر شد که تیم ملی ایران با دو باخت 
و یک پیروزی در رده بیست و ششم قرار گرفت. آرژانتین، فرانسه، 
کرواسی، مراکش و هلند پنج تیم اول جام جهانی ۲۰۲۲ هستند. در 
قاره آسیا، ژاپن که تا مرحله یک هشتم نهایی پیش رفت، در رده نهم 
قرار گرفت و استرالیا یازدهم شد. کره جنوبی و عربستان هم بالاتر از 
ایران و به ترتیب در رده های شانزدهم و بیست و پنجم جای گرفتند. 
قطر به عنوان میزبان این دوره از مسابقات، با قبول سه باخت بدترین 
تیم جام لقب گرفت و در رده سی و دوم است. کانادا، ولز، صربستان 

و دانمارک هم دیگر تیم هایی هستند که پایین تر از ایران قرار دارند.
تیتر جالب نشریه های خارجی پس از قهرمانی آلبی سلسته

جام در دست خدا

پس از قهرمانی تیم ملی آرژانتین در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
رسانه های معتبر جهان با انتشار عکس مسی پس از دریافت جام، 
تیترهای جالبی به قهرمانی آلبی سلسته اختصاص دادند. روزنامه اوله 
آرژانتین برای این قهرمانی تیتر »خدا آرژانتینی است« را انتخاب کرد 
و کلارین آرژانتین هم »انفجار بوینس آیرس از خوشحالی، متشکریم 
مسی« را به عنوان تیتر اصلی خود برگزید. نشریه ایتالیایی گاتزتا دلو 
اسپورت هم اعتقاد داشت که آرژانتین در بهترین فینال تاریخ، قهرمان 
جهان شد و تیتر »مسی، پای خدا« را به مطلب خود اختصاص داد. 
روزنامه کوریره دلو اسپورت ایتالیا هم تیتر »مارادوحه« را انتخاب کرد. 
روزنامه مارکای اسپانیا با تیتر »مسی آسمانی شد« به قهرمانی آرژانتین 
واکنش نشان داد. روزنامه اسپورت اسپانیا هم تیتر »خدایی هم هست« 
را برای این قهرمانی انتخاب کرد و روزنامه انگلیسی سان هم فینال 
جام جهانی ۲۰۲۲ را بزرگ ترین فینال تاریخ جام جهانی، از سال 1966 
دانست و تیتر »در دست خدا« را برگزید. نیویورک تایمز امریکا هم  
آرژانتین را پادشاه جدید جهان معرفی کرد و روزنامه آبولای پرتغال 

هم  تیتر »مسی جاودانه، همراه با مارادونا« را انتخاب کرد.

تبریک پله به آرژانتین: حالا دیگو لبخند می زند
پله، اسطوره فوتبال برزیل در اینستاگرام خود به لیونل مسی و کیلیان 
امباپه تبریک گفت. پله در پیام خود آورده است: »فوتبال مثل همیشه 
به داستانسرایی خودش ادامه داد، این بار به شکلی بسیار هیجان انگیز. 
مسی اولین جام جهانی اش را گرفت، همان جامی که به خاطر تمام 
کارهایی که انجام داده، شایسته آن بود. دوست عزیزم امباپه حالا 4 
گل در فینال های جام جهانی به ثمر رسانده است. اینکه می توانیم 
بازی این پسر را تماشا کنیم، یک هدیه برای همه ما و مخصوصاً فوتبال 
است. نمی توانیم تورنمنت شگفت انگیزی که مراکش تجربه کرد را از 
قلم بیندازیم. دیدن درخشش آفریقا فوق العاده است. در نهایت 

تبریک به آرژانتین، مطمئنم که حالا دیگو لبخند می زند.«  

تیم منتخب جام جهانی از نگاه سوفا اسکور
سایت معتبر سوفا اسکور تیم منتخب جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را 
معرفی کرد. در این تیم منتخب، فرانسه سه بازیکن، هلند و کرواسی 
هرکدام ۲ بازیکن و آرژانتین، برزیل، پرتغال و انگلیس هم هرکدام یک 
بازیکن دارند. نکته جالب اینجاست که آرژانتین درحالی قهرمان شد 
که فقط مسی در ترکیب منتخب جام قرار گرفت که تأثیر بالای این 
بازیکن در موفقیت تیم را نشان می دهد. در تیم منتخب دومنیک 
لیواکوویچ از کرواسی به عنوان دروازه بان انتخاب شد و  جوزپ 
یورانوویچ از کرواسی، هری مگوایر از انگلیس، ابراهیم کوناته از فرانسه 
و دالی بلایند از هلند هم مدافعان تیم منتخب جام جهانی از دید 
سوفا اسکور است. همچنین این سایت، کاسیمیرو از برزیل، کیلیان 
امباپه و آنتونی گریزمان از فرانسه، کودی گاکپو از هلند و برونو فرناندز 
از پرتغال را به عنوان بهترین  هافبک ها و لیونل مسی از آرژانتین را به 

عنوان بهترین مهاجم معرفی کرد.

شوک در آرژانتین؛ درگذشت گزارشگر مشهور
آرژانتین پس از قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر مملو از شور و 
شعف شد؛ اما با انتشار خبر فوت »سباستین پوردومینگو« روزنامه نگار 
و گزارشگر ۳۸ساله آرژانتینی و پوشش دهنده اخبار جام جهانی، به 
یکباره در شوک فرو رفت. مرگ پوردومینگو پس از فینال جام جهانی 
بین آرژانتین و فرانسه و قهرمانی آلبی سلسته اعلام شد که غوغایی 
در دنیای روزنامه نگاری ورزشی به پا کرد و ده ها نفر از همکاران در 
شبکه های اجتماعی به او ادای احترام کردند. گرانت وال، روزنامه نگار 
مشهور ورزشی امریکایی، ۴9ساله، هنگام پوشش خبری دیدار تیم ملی 
آرژانتین و هلند در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
درگذشت. مرگ او، ایست قلبی عنوان شد اما برادرش گزارش داد که 

این قتل بوده است.

کی روش، میهمان اساطیر مصر در فینال
کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی کشورمان 
فینال  بازی  قطر،   ۲۰۲۲ جهانی  جام  در 
این تورنمنت میان آرژانتین و فرانسه را در 
ورزشگاه لوسیل از نزدیک تماشا کرد. سایت 
و  مصر  فوتبال  اساطیر  داد  خبر  »الکوره« 
دستیاران سابق کی روش در مصر، الخطیب، 
حسن حمدی، وائل جمعه، احمد حسن 
و احمد سلیمان این دیدار را در کنار کی روش تماشا کردند. این اتفاق 
در حالی رخ داد که کی روش یکشنبه اعلام کرد به دلیل عدم پرداخت 

مطالباتش از فدراسیون مصر به فیفا شکایت خواهد کرد.

محکومیت 70 هزار دلاری کنعانی زادگان
در پی شکایت امیرهوشنگ سعادتی، مدیر برنامه فوتبال از محمدحسین 
کنعانی زادگان مدافع تیم ملی و الاهلی، این بازیکن مبلغ 7۰ هزار دلار 
بابت اصل خواسته و پرداخت هزینه دادرسی به مأخذ ارزش ریال در 
حق سعادتی محکوم شد. کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان 
نسبت به مابقی خواسته بابت مطالبه ۲5۰ هزار دلار و همچنین مطالبه 

خسارت تأخیر تأدیه قرار رد صادر کرد. 
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 گروه ورزشی/یحیی گل محمدی در نشست 
خبری پیش از دیدار مقابل استقلال گفت: »بازی 
حساسیت های  دربی  داریم.  پیش  در  را  مهمی 
خودش را دارد و می دانیم مردم چقدر روی این 
بازی حساس و پیگیر هستند. قطعاً با آمادگی کامل 
و تمام قوا وارد میدان خواهیم شد. با رقیبی دیرینه 
بازی داریم که شخصاً احترام زیادی برای آن قائلم. 
امیدوارم بازی خوبی را به نمایش بگذاریم. هر چند 
در این مدت اتفاقات عجیب و غریبی افتاد. در هر 
صورت نباید به این مسائل فکر کنیم. چیزی که 
برای ما مهم است، گرفتن ۳ امتیاز است. هر تیمی 
تمرکز داشته باشد و از موقعیت هایش استفاده کند، 
می تواند برنده باشد. امیدوارم بازی جذابی را شاهد 
باشیم تا هوادارانی که از تلویزیون بازی را می بینند، 

لذت ببرند.«
سرمربی پرسپولیس به رفتن ناگهانی لوکادیا و 
شایعه بی انگیزگی این بازیکن در تمرینات، چنین 
واکنشی داشت: »اتفاقاً در آخرین تمرینی که حضور 
داشت، خیلی سرحال بود و پیگیر دربی. فیلم یکی از 
دربی ها را از بچه های آنالیز گرفته و برای دربی تمرکز 
کرده بود. واقعاً نمی دانم پس از تمرین چه اتفاقی 
افتاد که تصمیم گرفت از ایران خارج شود. هنوز 
خودم هنگ کرده ام که دلیل این کار و تصمیمش 
چه بوده. خودم نمی توانم خبری درباره این موضوع 
بدهم و کاری که می توانم انجام دهم فراموش کردن 
این مسأله است و باید به بازیکنان روحیه بدهم تا 
با جان و دل بازی کنند. قطعاً بازیکنان جایگزین با 

تمام وجود برابر استقلال بازی خواهند کرد.«
گل محمدی راجع به عدم حضور تماشاگران در 
دربی به بهانه آلودگی هوا چنین نظر داد: »فوتبال 
ما مشکلات زیرساختی زیادی دارد. قطر را دیدید که 
جام جهانی را بدون کوچک ترین مشکل برگزار کرد 
و دارای استادیوم های پیشرفته بود؟ نمی خواهم 
خودمان را با قطر مقایسه کنیم، ولی اگر با کشورهایی 
مثل چین، ژاپن، کره جنوبی و... مقایسه کنیم از 
نظر ساختاری عقب هستیم. ما بزرگ ترین دربی 
را داریم که یکی از 1۰ دربی بزرگ دنیاست، ولی 
چند روز قبل نمی دانستیم بازی برگزار می شود یا 
تماشاگران هستند یا نه. کل ساختار فوتبال ما همین 
است و نمی توان انتظار بیشتری داشت. هنوز لنگ 
زمین تمرین هستیم و تیم ملی به همراه استقلال 
و پرسپولیس در ورزشگاهی که برای 5۰ سال پیش 
است، بازی می کنند. هیچ امکاناتی وجود ندارد و این 

چیزها در فوتبال ما عادی است.«
او درباره شایعه درخواست شیخ دیاباته برای ترک 
ایران اظهار داشت: »خیر، بحث مصدومیت است و 
به دربی هم نمی رسد. او حداقل دو سه هفته دیگر کار 

دارد.«سرمربی پرسپولیس در واکنش به این سؤال 
که نگران نیست ترکیب تیمش صبح بازی به بیرون 
درز پیدا کند، گفت: »آنقدر خبرنگاران و رسانه ها به 
همراه فضای مجازی زیاد شده اند که واقعاً نمی توانم 
کاری کنم ترکیب بیرون نیاید و بالاخره از یک جایی 
به بیرون درز می کند. حساسیتی روی این موضوع 
ندارم ولی تا جایی که بتوانیم نمی گذاریم این اتفاق 
بیفتد. کار سخت است، ولی خودم را درگیر نمی کنم. 
ترکیب ها خیلی قابل پیش بینی است و فردا با 
تیمی بازی داریم که شاید 95 درصد ترکیب آنها را 
با توجه به بازی های گذشته داریم. بالاخره ما هم 
اطلاعات رقیب مان را می گیریم و شاید یک بازیکن 
را ندانیم. کسی نمی تواند ترکیب تیمش را در این 
شرایط مخفی نگه دارد.«گل محمدی درباره اینکه 
نبود لوکادیا و دیاباته کار او را در خط حمله سخت 
نمی کند، خاطرنشان کرد: هر دو بازیکنان اختصاصی 
در آن پست بودند و عملکرد خوبی هم داشتند. نبود 
آنها روی عملکرد ما بی تأثیر نیست، ولی امیدوارم با 

دوندگی و تمرکز بیشتر 
جای خالی آنها را پر 
فورواردهای  کنیم. 

آماده  هم  دیگر 
هستند.

 گروه ورزشی/ ۲4 ساعت قبل از آغاز دربی اتفاقی افتاد که به 
معنای واقعی باعث شوک به هواداران پرسپولیس شد. موضوعی 
که نمی توان بدون درنظر گرفتن سوءمدیریت در پرسپولیس، آن 
را پذیرفت. مهاجم هلندی سرخپوشان ایران را ترک کرد و در 
عین ناباوری تا عصر دیروز هیچ خبری از واکنش رسمی مدیران 
باشگاه نبود و هیچ کدام حتی توضیحی درباره این اتفاق ارائه 
نکردند. سرمربی پرسپولیس هم که مجبور بود در نشست خبری 
واکنشی داشته باشد، پاسخی عجیب داد: »نمی دانم چرا لوکادیا 

از ایران رفت...«
مدیران باشگاه پرسپولیس که در نقل و انتقالات تابستانی به 
دنبال مهاجم گلزن بودند، یورگن لوکادیا هلندی را با قرارداد 
میلیون دلاری و سر و صدای فراوان به خدمت گرفتند. در آن 
مقطع ایرادات زیادی درخصوص مبلغ قرارداد این بازیکن به 
مدیران این باشگاه وارد شد اما در هر حال این مهاجم هلندی 
پیراهن شماره 4 این تیم را به تن کرد و تا پایان هفته یازدهم 
در کنار محمد عباس زاده با 6 گل رده نخست برتر گلزنان را 
به خود اختصاص داد. عملکرد درخشان لوکادیا خیال یحیی 
گل محمدی را تا حد زیادی راحت کرد؛ در واقع او و هواداران 
پرسپولیس به گلزنی لوکادیا در دربی امروز و البته ادامه لیگ 
امید زیادی داشتند. گرچه این امیدواری با اتفاقات عجیبی که در 
روز یکشنبه رخ داد، حتی به دربی نرسید و لوکادیا بدون اطلاع به 
باشگاه در تمرین این تیم غیبت داشت. مهاجم پرسپولیس در 
حالی که باید این روزها برای بازی با استقلال در اردوی تیم حاضر 
می شد، به یک باره مسیر خود را به سمت فرودگاه امام)ره( تغییر 
دارد و ساز جدایی کوک کرد. او در حالی که قصد خروج از کشور را 
داشت به مشکل برخورد و مفاصاحساب مالیاتی برای خروج از 
ایران مهمترین موضوعی بود که مانع از خروج فوری این بازیکن 
هلندی از ایران شد. مشکل لوکادیا برای خروج از کشور باعث 
شد او به باشگاه پیام بدهد که به دلیل مشکلات خانوادگی قصد 
خروج از کشور را دارد و از این طریق مدیران پرسپولیس را متقاعد 

کند تا کارهای خروج از کشور را انجام دهند. لوکادیا 
بیماری همسرش را دلیل ترک فوری از کشور 

اعلام کرد اما انتشار یک استوری از همسرش 
که خوشبختانه هیچ نشانه ای از بیماری یا 

اتفاق ناگواری در آن نبود، باعث شد 
ادعای شماره 4 سرخپوشان واقعی 

به نظر نرسد و افکارعمومی هم 
آن را نپذیرند.

ë  نقش مدیران پرسپولیس و یحیی
در این بین مدیران باشگاه برای خروج 

مهاجم 6 گله شان از کشور مقاومت کردند اما این 
مقاومت مانع خروج لوکادیا نشد و او صبح دیروز کشور 
را ترک کرد. مدیران پرسپولیس که پیش از این بعضاً 
قراردادهای عجیبی با بازیکنان خارجی داشتند، این 
بار دسته گل تازه ای به آب دادند و در حفظ بازیکن 
خود موفق نبودند. مدیران باشگاه با ضعف مدیریتی 
خود باعث شدند که پرسپولیس در آستانه دربی با 

بحران بزرگی مواجه شود. سؤال مهم اینکه چرا مدیران باشگاه 
سختگیری خاصی در خصوص بازیکن خود نداشتند؟ قرارداد او 
چگونه بسته شده که به رغم دریافت حقوقش در زمان تعیین 
شده، بازهم موفق شد به راحتی تیم را ترک کند؟ در موارد 
اینچنینی مدیران باشگاه برای اینکه چنین اتفاقی رخ ندهد، 
پاسپورت بازیکن را می گیرند که البته این اتفاق برای لوکادیا 
نیفتاد و مهاجم هلندی سرخ ها بعد از ساعاتی حضور در فرودگاه 
با داشتن پاسپورت خود به راحتی موفق شد ایران را ترک کند تا 
فقدان مدیریت درست و قوی بازهم در فوتبال ایران نمایان 
شود. در این بین مدیران باشگاه ادعایی را مطرح کردند که طبق 
نامه ای که وکیل لوکادیا در اختیار باشگاه قرار داده، این بازیکن 
از باشگاه درخواست 4۸ ساعت مرخصی اضطراری کرده است. 
براساس نامه ای که مدیران پرسپولیس ادعا کرده اند، لوکادیا تا 
4۸ ساعت آینده باید به ایران برگردد اما این موضوع بسیار بعید 
به نظر می رسد چرا که نوع خروج لوکادیا از ایران و بهانه های 
واهی او نشان می دهد که او قصد بازگشت به ایران ندارد و در 
واقع لوکادیا به نوعی مدیران باشگاه را دور زد و از کشور خارج 
شد. در این بین نقش یحیی گل محمدی به عنوان مربی تیم هم 
نباید فراموش شود چرا که مربی تیم باید از شرایط بازیکن خود 
باخبر باشد؛ نه اینکه سرمربی تیم در نشست خبری اعلام کند که 
با کار لوکادیا »هنگ« کرده است! مهاجم هلندی پرسپولیس در 
حالی از ایران رفت که باشگاه استقلال به عنوان رقیب این تیم ۲ 
بازیکن خارجی دارد که این بازیکنان هم اکنون در اردوی تیم خود 
هستند و حتی فتح الله زاده، مدیرعامل آبی ها توانست با پرداخت 
بخشی از مطالبات رافائل سیلوا، این مدافع برزیلی را از فسخ 
قرارداد منصرف کند اما پرسپولیسی ها در صورتی که تمام و کمال 
مطالبات مهاجم تیم خود را پرداخت کرده بودند، در انجام این 

کار ناکام بودند.
ë نگرانی های یحیی در خط حمله بیشتر می شود؟

باعث شده صحبت هایی  از کشور  لوکادیا  خروج عجیب 
درخصوص جدایی شیخ دیاباته از پرسپولیس هم مطرح شود. 
گفته می شود مهاجم مصدوم پرسپولیسی ها قصد دارد به بهانه 
درمان مصدومیتش در فرانسه، ایران را ترک کند. این 
بازیکن اهل مالی که در هفته های اخیر به همراه 
لوکادیا زوج خط حمله سرخپوشان را تشکیل 
می داد، در مصاحبه ای بعد از گلزنی مقابل 
مس کرمان در هفته یازدهم لیگ برتر، ادعا 
کرد که رابطه بسیار خوبی با لوکادیا دارد و این 
موضوع باعث شده تا شایعه جدایی دومین 
مهاجم خارجی پرسپولیس هم مطرح شود. 
البته مسئولان پرسپولیس به شدت مخالف 
در  اما  هستند  پرسپولیس  از  دیاباته  خروج 
صورتی که مهاجم سرخپوشان چنین هدفی 
داشته باشد، همانند لوکادیا می تواند از ضعف 
مدیریتی باشگاه استفاده کند و از کشور خارج 
شود تا نگرانی های یحیی در خط حمله بیشتر 

و بیشتر شود.

نمی توانیم ترکیب تیم را مخفی نگه داریم

گل محمدی: لوکادیا  پیگیر دربی بود اما نمی دانم چرا رفت
مهاجم هلندی در آستانه دربی با بهانه های واهی از ایران رفت

جدایی لوکادیا؛ آبروریزی برای مدیران پرسپولیس

حامد جیرودی/ هفته دوازدهم لیگ برتر 
فوتبال، در حالی امروز با برگزاری ۲ دیدار 
باقی مانده به پایان می رسد که در مهم ترین 
از  پرسپولیس  و  استقلال  هفته،  این  بازی 
ساعت 17:۳۰ در ورزشگاه آزادی تهران به 
مصاف هم می روند تا برگزارکننده دربی 
99 پایتخت باشند. مسابقه ای که از روزهای 
گذشته، اخبار مختلفی درباره نوع برگزاری یا 
انجام شدن یا نشدن آن شنیده شد. ابتدا گفته 
شد دربی با تماشاگر خواهد بود و سپس خبر 
از لغو مسابقه به دلیل آلودگی هوا داده شد و 
در نهایت هم قرار بود دیروز تصمیم قطعی 
درباره آن گرفته شود. با این حال، این دربی در 
شرایطی برگزار می شود که بعد از دیدن فینال 
جام جهانی، کار سرخابی ها برای ارائه فوتبالی 
زیبا و دلچسب سخت تر از همیشه خواهد بود. 
البته این مسابقه، یکی از هیجان  انگیز ترین 
اخیر  و حساس ترین دربی های چند سال 
است، چرا که با توجه به شرایط جدول، هر 
۲ تیم تنها به کسب ۳ امتیاز فکر می کنند. 
بازی که قرار بود حدود 5۰ روز قبل و پیش 
از شروع جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برگزار شود 
اما به دلیل آماده سازی تیم ملی به تعویق 
افتاد. دیداری که قضاوت آن را محمدحسین 
سعید  کمک هایش  همراه  به  زاهدی فر 
قاسمی و محمدجواد مداح برعهده خواهند 
داشت. آبی پوشان در شرایطی در این مسابقه 
به میدان می روند که با پیروزی که در آخرین 
بازی شان در هفته یازدهم برابر هوادار به 
دست آوردند، ۲۲ امتیازی شدند تا در رده دوم 
جدول قرار بگیرند. البته استقلال در ادامه، 
نساجی را هم در بازی سوپرجام شکست داد 
و قهرمان شد تا با روحیه ای مضاعف کارش را 
دنبال کند. این در حالی است که سرخپوشان 
با برتری مقابل مس کرمان، ۲4 امتیازی 
شدند تا در رده نخست باقی بمانند و حالا این 
اختلاف ۲ امتیازی باعث شده تا سرخابی ها در 
پی بهبود جایگا ه شان باشند. ریکاردو ساپینتو 
سرمربی پرتغالی استقلال که اولین دربی اش 
در ایران را تجربه می کند، حالا باید در برابر 
یحیی گل محمدی قرار بگیرد که در 1۵ دربی 
برای پرسپولیس به میدان رفته که حاصل آن، 
4 پیروزی، ۸ تساوی و ۳ شکست است. یحیی 

در دربی 55 که بازی برگشت لیگ  برتر دوم 
بود و با پیروزی ۲-1 پرسپولیس به پایان رسید، 
زننده گل  اول تیمش بود. او در ۸ دربی هم 
سرمربی بوده و 5 مساوی و یک برد در لیگ 
به دست آورده و ۲ دربی جام حذفی را هم در 
ضربات پنالتی به استقلال واگذار کرده است. 
البته ساپینتو هم مربی باتجربه ای است که 
در کشورهای مختلف مانند بلژیک، برزیل، 
پرتغال و... کار کرده و با فضای دربی هایی این 
چنینی آشناست. او در این بازی، ابوالفضل 
جلالی مدافع ملی پوش استقلال را به دلیل 
مصدومیت در اختیار ندارد اما در پرسپولیس 
اوضاع در روزهای باقی مانده تا دربی بغرنج 
شد، چرا که شیخ دیاباته مهاجم اهل مالی 
این تیم در بازی دوستانه با سپاهان آسیب 
از میادین  باید چند هفته ای را دور  دید و 
سپری کند. در این میان یورگن لوکادیا مهاجم 
هلندی قرمزها هم به یکباره و به دلیل آنچه 
مشکلات خانوادگی اعلام کرد، از حضور در 
تمرین سر باز زد و پس از آن ایران را ترک کرد 
تا بزرگترین شوک به پرسپولیس در آستانه 
دربی وارد کند. بازیکنی که با 6 گل زده در 
صدر جدول گلزنان است و پرسپولیسی ها 
روی حضور او در دربی حساب ویژه ای باز 
کرده بودند اما حالا او و شیخ در دربی غایب 
هستند تا برنامه های یحیی کاملًا بهم بریزد. او 
حالا باید روی مهاجمانی مانند مهدی عبدی 
و حامد پاکدل حساب باز کند و امیدوار باشد 
با بازیکنان دیگری مانند مهدی ترابی، وحید 
امیری و سروش رفیعی به موفقیت برسد. در 
آن سوی میدان، استقلال هم مهره هایی مانند 
روزبه چشمی، محمد محبی، امیر ارسلان 
مطهری و مهدی قایدی را دارد که ساپینتو 
روی آنها حساب ویژه ای باز کرده است. البته 
این بازی دوئل دروازه بان های ملی پوش هم 
است در یک سو حسین حسینی دروازه بان 
استقلال که در دیدار با انگلیس 6 گل خورد 
ولی در بازی با ولز درخشید تا اولین برد 
جهانی تیم ملی در سال ۲۰۲۲ رقم بخورد و در 
آن سوی میدان علیرضا بیرانوند دروازه بانی 
که در دقیقه 7 بازی با انگلیس مصدوم شد 
و در بازی با امریکا هم در ترکیب اصلی قرار 
گرفت و یک گل خورد و حالا هر دو دروازه بان 

در نبردی حساس رقیب یکدیگر هستند. 
نکته دیگری که درباره سرخابی ها وجود دارد 
این است که پرسپولیس فقط ۳ گل خورده 
و مستحکم ترین خط دفاع لیگ را در اختیار 
دارد اما استقلال ۳ گل بیشتر از رقیب سنتی 
خود دریافت کرده است. با این حال، استقلال 
1۲ گلِ یک گل بیشتر از پرسپولیس زده تا ۲ 
تیم در وضعیتی نزدیک از جهت شرایط فنی 
نسبت بهم قرار داشته باشند. پرسپولیس و 
استقلال از 1۶ فروردین 1۳۴7 تاکنون، در 9۸ 
بازی برابر هم به میدان رفته اند که سهم 
استقلال ۲۶ و سهم پرسپولیس ۲۵ برد بوده  
و 47 بازی نیز مساوی تمام شده  است. البته 
تاکنون ۳ بار بازی های این دو تیم در جام 
حذفی در دربی های ۳1 و 9۳ و 9۶ به ضربات 
پنالتی کشیده شده  است که نخستین بار 

پرسپولیس و دو بار بعدی استقلال به پیروزی 
دست یافته اند. در این بازی ها در مجموع 
سهم  گل   95 که  رسیده   ثمر  به  گل   1۸5
سرخپوشان و 9۰ گل سهم آبی پوشان بوده 
است. در این بازی ها در مجموع 1۸۵ گل به 
ثمر رسیده  که 9۵ گل سهم سرخپوشان و 9۰ 
گل سهم آبی پوشان است. در دربی های برگزار 
شده ۵7 بازیکن برای استقلال و ۵۳ بازیکن 
برای پرسپولیس گلزنی کرده اند و یک گل  
به خودی برای پرسپولیس توسط سید حسین 
حسینی ثبت شده  است ولی در مجموع 11۰ 
بازیکن موفق به گلزنی شده اند )۳ بازیکن 
برای هر دو تیم گلزنی کرده اند.( امیرحسین 
جابری زاده اولین گلزن دربی در بازی دوم 
بوده و صد و دهمین گلزن هم رودی ژستد 
مهاجم سابق آبی ها در دربی شماره 9۸ بوده 

است و حالا باید دید کدام بازیکن یا بازیکنان 
ستاره این بازی خواهند بود و خود را به عنوان 

ستاره دربی 99 معرفی می کنند.
ë استارت تراکتور با خمز

پیکان  دوازدهم،  هفته  دیدار  دیگر  در 
می رود.  تراکتور  مصاف  به   15 ساعت  از 
شاگردان مجتبی حسینی که ۸ هفته است 
برد نداشته اند، با 4 مساوی پیاپی و 1۲ امتیاز 
در رده دوازدهم ایستاده اند اما تراکتور 15 
امتیازی که در رده هفتم است، در شرایطی به 
میدان می رود که قربان بردیف در تعطیلات 
لیگ از تراکتور جدا شد و به روسیه بازگشت 
و پس از این اتفاق، پاکو خمز اسپانیایی که 
سابقه مربیگری در لالیگا را دارد، جایگزین او 
شد و باید دید سرخپوشان تبریزی با این مربی 

چه نتایجی می گیرند؟

هفته دوازدهم امروز با جدال 99 سرخابی ها به پایان می رسد

دربی صدرنشینی
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صعود گل گهر به رده نخست جدول
هفته دوازدهم لیگ برتر دیروز با برگزاری 6 مسابقه آغاز شد. 
نساجی و صنعت نفت در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر به 
مصاف هم رفتند که این دیدار در نهایت با برتری ۲-۰ آبادانی ها 
به پایان رسید. در این دیدار، امید خالدی)47( و میثم تهیدست 
)75( برای صنعت نفت گلزنی کردند تا این تیم در اولین بازی اش 
با مربیگری ادسون تابارز برزیلی به پیروزی دست یابد. مس 
کرمان هم در ورزشگاه شهید باهنر این شهر، ۲-۰ مغلوب میهمان 
همنامش مس رفسنجان شد. لوسیانو پریرا )1۵( و مهدی ترکمان 
)۵7( در این بازی گلزنی کردند تا شاگردان محمد ربیعی برنده 
دربی کرمان شوند. دیدار ملوان و سپاهان در ورزشگاه سیروس 

قایقران انزلی با تساوی بدون گل به پایان رسید.ذوب آهن در 
ورزشگاه فولادشهر 1-۰ آلومینیوم را شکست داد. صادق صادقی 
)1۲( تک گل شاگردان مهدی تارتار را به ثمر رساند. گل گهر در 
ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان ۲-1 برابر هوادار به برتری 
رسید. در این دیدار، ابتدا محسن سفید چقایی )6۰( برای هوادار گل 
زد اما در ادامه، مرتضی تبریزی )6۰( و آرمین سهرابیان )74( برای 
شاگردان امیر قلعه نویی گلزنی کردند تا گل گهر ۲4 امتیازی شود 
و با تفاضل گل بهتر نسبت به پرسپولیس به صدر جدول صعود 
کند. در آخرین بازی دیروز هم نفت مسجدسلیمان در خانه اش 

4-1 مغلوب فولاد شد.

یحیی فعالیتی در توئیتر ندارد
یکی از موضوعاتی که در چند وقت اخیر 
درباره یحیی گل محمدی مطرح شده، فعالیت 
او در توئیتر منسوب به اوست که گاهی حرف های 
بعضاً تندی را هم در آن مطرح می کند اما سرمربی 
پرسپولیس در نشست خبری بازی با استقلال و در 
پاسخ به این سؤال که آیا اکانتی در توئیتر دارد یا 
نه، عنوان کرد: »تا حالا وارد توئیتر نشده ام و این 
اکانتی که به اسم من جعل شده، فیک است 
و اینکه تیک آبی گرفته است، عجیب است و 
باید از ایلان ماسک سؤال بپرسید! هیچ فعالیتی 
در توئیتر ندارم و حتی پیج اینستاگرام من بسته 
است. تعجب می کنم چطور این اکانت توئیتری 

تیک آبی گرفته است!«


